En uno de los citados documentos dice Alfonso de Aragón á los que tenían la parte ó porción que en el castillo de Ibiza poseían dichos magnates, que había mandado á éstos que la entregasen ó hiciesen entregar enseguida al que tenía su lugar [de dicho Alfonso], y manda á los primeros que la entreguen al ultimamente mencionado. En otro dice el mismo Alfonso á su lugarteniente en Ibiza, que exija enseguida por él dicha porción á los referidos arzobispo y paborde ó á los que la tienen por ellos y que se la entreguen, y la reciba enseguida en lugar suyo. El último documento es el acta en la que el expresado lugarteniente manifiesta haber tomado personalmente dicha parte ante los testigos allí nombrados y muchos otros que no se nombran y que presente la universidad de Ibiza ó su mayor parte, puestos en las to-

rres del expresado castillo de la citada porción banderas *de dicho Sr. rey según es costumbre y consuetud en Cataluña al tomarse partes de castillos*.

Hé aquí copiados los expresados documentos:

«Idus september anno Doni. M.º Lxxx.º [sic] sexto fuit tempore quo Rex aragonum tenebat terram Maioricarum. [\*]

Alfonsus Dei gracia Rex Aragonum Maioricarum Valencie ac comes Barchinone fidelibus suis illis qui tenent [?] partem quam archiepiscopus et prepositus Tarrachone habent in Castro de Eviça salutem et gratiam. Cum nos mandamus per litteras nostras venerabilibus archiepiscopo et preposito Tarrachone predictos que tradant vel tradi faciant in continenti Petro de Sarriano loco nostri partem de parte quam ipsi habent in Castro de Eviça mandamus vobis quatenus dictam partem tradatis et deliberetis in continenti dicto P.º de Sarriano loco nostri. Dat. Tarrachone Idus Junii anno Dni. M.º cc.º lxxx.º sexto.

Alfonsus Dei gracia Rex Aragonum Maioricarum et Valencie ac Comes Barchinone Dilecto militi suo P. de Sarriano, Salutem et dilectionem mandamus vobis quatenus visis presentibus in continenti exigatis ab archiepiscopo et preposito Tarrachone seu ab illi qui tenent per ipsis partem quam habent in Castro de Eviça et per nobis recipiatis partem [?] de ipsa parte Castri predicti. Nos enim mandamus per litteras nostras dictis archiepiscopo et presosito et aliis qui tenent dictam partem Castri que ipsam partem tradant vobis in continenti loco nostri. Dat. Tarrachone Idus Junii anno Dm. M.º CC.º lxxx.º sexto.

Noverint universi presentes pariter et futuri Petrus de Sarriano tenens locum Illustris Dni. Alfonsi Dei gracia Regis Aragonum Maioricarum et Valencie ac Comite Barchinone in Insule Eviça ac Castellanus Castri eiusdem Castri Eviça. Mandato predicti Dni. Regis supra proximi scripto die veneris quam dicebatur Idus september anno Dni. M.º ducentesimo lxxx.º sexto, loco nomine ac vice eiusdem Dni. Regis accepit personaliter partem [?] parcium pertinencium ad venerabiles viros dnos. archiepiscopum et prepositum Tarrachone in Castro predicto Eviça in